Voilà en peu de lignes le résultat de nos recherches

sur la bibliographie ancienne de notre Flandre : sans

doute , nous sommes loin d'avoir traité complètement

cette matière , et nos recherches ultérieures nous met

tront un jour à même de çontinuer ce que nous n'avons

qu'ébauché.

Il est fâcheux que Sanderus ne nous ait pas donné

plus de détails sur les anciens ouvrages manuscrits,

dont il ne nous a laissé que les titres dans sa Bibliotheca

belgica manuscripta. Cet auteur avait vu tous nos an

ciens dépôts littéraires dans toute leur splendeur; la.

main des niveleurs du siècle dernier n'y avait encore
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porté aucune atteinte. Aujourd'hui toutes ces richesses

sont détruites ou dispersées et le peu qui nous en reste

nous fait déplorer des trésors scientifiques perdus a

jamais.

1.

Donation de livres faite par Gervasius , professeur de

droit et chanoine de St-Donat à Bruges, à l'abbaye

de Doest.

Universis presentes litteras inspectons, Gervasius professor

legum, ecclesie sancti Donatiani Brugensis canonicus et

scolasticus salutem in Domino. Yestra noverit universitas

quod Ego recognoseens nie in multis plurima beneficia rece

pisse , etiam ultra meum meritum ab abbate et conventu de

Thosan , et ideo quia non possum ad presens ipsis rependere

vicem in pecuniaria quantitate, quod possum facio. Libros

meos canonicos et legales cum summis pluribus , de quibus

videlicet summis et libris mentio fit in cedula presentibus hiîs

appensa, intuitu pietatis divine et remunerationis cujusdam

gratia et ob mei memoriam confirmandam , perpetuo a pre-

dictis abbate et conventu , confero , do et dono simpliciter pos-

sidendos et habendos pro usu predictorum de Thosan ; hoc

modo, ut semper serventur ab ipsis nec alienentur in posterum

ullo modo. Hoc salvo, quod quotiescumque voluero, dicti libri

et somme in toto vel in parte pro mee voluntatis arbitrio

gemper sint michi parati. In cujus rei testimonium, meum

sigillum duxi presentibus apponendum et rogo religiosos

viros, dominos abbates de Thosan, de Echoud in Brugis,

de sancto Andrea juxta Brugas et doninum Egidium quon-

dam abbatem de Dulci valle , ut in testimonium premissorum

sua presentibus hiis apponant sigilla. Et nos abbates

et Egidius predicti, ad presentis Dni Gervasii antedicti

nostris sigillis presentes litteras duximus roborandas.
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Actum et datum anno Dominice incarnationis millesimo